erat natus scilicet zoroastrem. Socratem mox op-  
 timarum artium peritissimū. At aulus crassus a-  
 uus eius quem rapuerant bella parthica (q̄ nūq̄  
 riferit) agelastus cognominabatur. Inter alia so-  
 cratis magna preclarior illud est! q̄ ī eodē vultus  
 tenore etiam aduersis interpellantibus perstitit.  
 Heraclitus et diogenes cinicus nichil vnq̄ nisi de  
 rigore animi remiserūt. calcatisq̄ turbinibus for-  
 titorum aduersus omnem dolorē vel misericor-  
 diam vniformi durauere proposito. Pompeium  
 poetam consularem virum nūq̄ ructasse habetur  
 inter exempla. Antoniam drusi non spuisse perce-  
 lebre est. Nonnullos nasci accepimus cōcretis os-  
 sibus. eosq̄ neq̄ sudare consuesse / neq̄ sitire. qua-  
 lis syracusanus ligdamus fertur. qui tercia et tri-  
 cesima olimpiade primus ex olimpico certamine  
 pancracii coronam reportauit. cuiusq̄ ossa depre-  
 hensa sunt medulam non habere. Maximā viriū  
 substātiā neruos facere certissimum est. quātoq̄  
 fuerint dentiores tanto propensius augescere fir-  
 mitatē. Varro in relatione prodigiose fortitudis  
 adnotauit! tritannū gladiatorem natura sanitem  
 fuisse qui et rectis et transuersis neruis nō modo  
 crate pectoris sed et maibus cācellatis et brachiis  
 omnes aduersarios leui tactu ac pene securis con-

gressionibus vicerit. Eius filium militem. gn .pō  
peti pari modo natum ita spreuisse hostem prouo-  
cantem! vt inerim eū dextera exuperaret. et cap-  
tum digito vno in castra imperatoris sui reporta-  
ret. Milonē quoq; crotoniensem egisse oīa supra q̄  
homo valet. etiam hic proditur! q̄ ictu nude ma-  
nus taurum fecit victimam .eumq; solidum qua-  
mactauerat die absumpsit solus / nō grauatim. su-  
per hoc nichil dubium. nam factū inde elogiū ex-  
tat! victor ille omnium certaminū obiit; Sane  
alectorius traditur / qui lapis specie crySTALLINA fa-  
be modo in gallinaceorū ventriculis iuenitur. ap-  
tus (vt dicūt) preliantibus. milon porro tarquini  
prisci temporibus emicuit;

#### Capitulū .iiii. de similitudine externorū ;

**I**am vero qui deflexū animū referat ad  
similitudinum causas & quantū artificis  
nature ingeniū deprehenderit? Interdū  
enim ad genus spectant. et per sobolem in famili-  
as transitus faciūt. sicut plerumq; paruuli modo  
neuos / modo cicatrices / modo qualescūq; sue ori-  
ginis notas ferunt. Vt in lepidis / quorum tres  
interuulla tamen serie ex eadem domo abducto in

11.  
membrana oculo similes geniti reperiuntur. velut  
in bizantio nobili pugile. qui (cum matrem habe  
ret adulterio ex ethiope concepta que nichil patri  
comparandum reddidisset) ipse in ethiopem auu  
regenerauit. Sed hoc minus mirum / si respicia  
mus ad ea que spectata sunt iter externos; Re  
gem anthiocu arthenius quidam e plebe syriaca  
sic facie emula mentiebatur! vt postmodu laodice  
vxor regia obiecto populari isto tamdiu dissimu  
lauerit defunctum maritum! quoad ex arbitratu  
eius regni successor ordinaretur; Inter. gr. po  
peium et. gr. vibium humili loco natum tantus  
error extitit de paribus lineamentis! vt romani vi  
bium pompeii nomine / pompeium vibii vocabu  
lo cognominaret; Oratorem lucium plancu  
rubrius histrio sic impleuit! vt et ipse plancus a po  
pulo vocaretur; Armētarius mirmillo et cas  
sius seuerus orator ita se mutuo reddiderunt (vt  
si quando pariter videretur) dinosci non possent.  
nisi discrepantia habitus indicaret; Marcus mes  
sala cesorius et menogenes effigie vulgari hoc fu  
erunt vterque / quod singuli nec alium messalam quā  
menogenem / nec menogenem alium quā messalam  
putauerunt; Piscator ex sicilia proconsuli syrie  
preter alia etiam rictu oris comparabatur. itaque i

eodem vocis impedimento et tarditate sono lingue naturalibus offendiculis congruebant. interdum non modo iter externos sed etiam inter conductos ex diuersissima parte orbis miraculo indiscreti vultus fuere ; Denique cum antonio iam triumuiro thoranius quidam eximios forma pueros velut geminos trecentis sestercii vendidisset ! quorum alterum de transalpina gallia alterum ex asia comparauerat ! adeoque vt vna res videretur / nisi solus sermo fidem panderet. atque ideo cum irrisu se antonius grauaretur ! non infacete thoranius id vel precipue quod eptor criminabatur preciosu probauit. neque enim mirum si forent pares gemini . illud nullis posse taxationibus estimari ! quod tantis spatiis diuersitas separata plusquam geminos attulisset. quo responso adeo antonius mitigatus est ! vt deinceps nichil se habere carius in substantia sua iactaret ;

#### Capitulum .v. de mensura forme hominis ;

**N**unc (si de ipsis hominum formis requiratur) liquido manifestabitur / nichil de se antiquitatem mendaciter predicasse. sed corruptam degeneri successione sobolem nostri te

poris per nascentiū detrimenta decus veteris pulchritudinis perdidisse . Licet ergo pleriq; definiant / nullum posse excedere longitudinem pedum septem (q̄ intra mensuram istam hercules fuerit) deprehensum tamen est romanis temporibus sub diuo augusto pusionem et secundillam denos pedes et amplius habuisse proceritatis . quorum reliquie adhuc in cōditorio salustianorum vidētur ;

Postmodum diuo claudio p̄ncipe gabbarium nomine ex arabia aduectum nouem pedum et totidem vnciarum . sed ante augustum annis ferme mille non apparuit forma huiusmodi / sicut nec post claudium visa est . Quis enim iam euo isto non minor parentibus suis nascitur ? Priscorum autem testantur molem etiam orestis suprema . cuius ossa olympiade quinquagesima et octaua tegee iuenta a spartanis oraculo monitis discimus implese longitudinē cubitorū septem ; Scripta quoq; ex antiquitate memorial accersunt ī fidē veri . q̄ bello cretico ( cum elata flumina plusq; vi amnica terras rupissent ) post discessum fluctuum inter plurima humi discidia humanū corpus repertum sit / cubitorum trium atq; triginta . cuius inspectādi cupidine luciū flaccū legatū metellum etiam ipsum impendio captos miraculi . quod au

*Scorale sep-  
tem pedum*

*Scorale cubi-  
torum*

ditu refutauerant oculis potitos ; Non omife-  
rim salamiam enthimenis filium creuiffe in triē-  
nio tricubita sublimitate. fed in ceffu tardo. fenfu  
hebeti. robuffa voce. pubertate feftina. Statimq; ob-  
felfū morbis plurimis imoderatis egritudinum  
fuppliciiis compenfaffe precipitem incrementi ce-  
leritatem ; Mēfure ratio bifariam conuenit.  
nam quantus manibus expāfis inter digitos lō-  
giffimos modus eft! tantū conftat eſſe iter calces  
et verticem. ideoq; hominem phifici minorē mū-  
dum iudicauerunt. parti dextere habilior aſcribi-  
tur motus. leue! firmitas maior. vnde altera geſti-  
culationibus promptior eſt. altera oneri ferendo  
accōmodatior . Pudoris diſciplinam etiam inter  
corpora defuncta natura diſcreuit . Nec (ſiquando  
cadauera necatorū fluctibus euehūtur) virorum  
ſupina. prona fluitant feminarum ;

Capitulum .vi. de pernicitate hominum  
viſuſq; perſpicuitate ;

**V**erum (vt ad pernicitatis titulum trāſea-  
mus) primam palmam velocitatis ladas  
quidam adeptus eſt. qui ita ſuper cauū  
puluerem curſitauit! vt harenis pendentibus nul-

la indicia relinqueret vestigiorum ; Polymne  
 stor milesius puer (cum a matre locatus esset ad ca-  
 prarios p̄stus) ludicro leporem consecutus est .  
 et ob id statim productus a gregis domino olym-  
 piade sexta et quadragesima (vt bocchus autor ē)  
 victor in stadio meruit coronari ; Philipides  
 biduo mille ducenta quadragīta stadia ab athenis  
 lacedemonē decucurrit ; Aniscis / lacon / et phi-  
 lonides alexandri magni cursores / ab elin vsq̄ sici-  
 onē mille ducēta stadia vno die trāsierūt ; Pō-  
 peio vilsanoq̄ consulibus in italia octo annos pu-  
 er natus quinq̄ et quadraginta milia passuum a  
 meridie trāsiiuit ad vesperū ; Visu deīde potu-  
 it plurimū strabo nomine quē superaspexisse per  
 centum triginta quinq̄ milia passuum varro sig-  
 nificat . solitūq̄ exeunte a cartagine classe punica  
 numerum nauīū manifestissime ex lybitana spe-  
 cula notare ; Cicero tradidit / iliadem omnem  
 ita subtiliter in membranīs scriptam / vt testa nu-  
 cis clāderetur ; Callicrates formicas ex ebore  
 sic sculpsit / vt portio earū a ceteris secerni nequi-  
 uerit ; Apollonides perhibet ī scythia feminas  
 nasci que bithie vocantur . hasq̄ in oculis pupillas  
 geminas habere . et perimere visu / si forte quem  
 irate aspexerint . he sunt et in sardinia ;

Capitulum. vii. de corporis fortitudine. memoria. de hominū moribus. catonis sapiētia. nasice religione. romanorum eloquentia. pietate atq; felicitate ;

Preualuisse fortitudinē apud maiores romanos lucium sicinium dētatum titulorum numerus ostendit. tribunus hic plebis fuit. non multo post exactos reges spurio tarpeio aulo acerio consulibus idem ex prouocatione octies victor / quadragies quīquies aduersas habuit cicatrices. tergo nullam notam. et spolia ex hoste tricies et quater cepit. ī phaleris / hastis / puris armillis / coronis trecenta duodecim dona meruit. nouem imperatores / qui opera eius vicerāt / triūphantes profecutus ; Post hūc marcus sergius daobus stipēdiis primo aduerso corpore ter et vices vulneratus / secundo stipendio in prelio dexteram perdidit. qua de causa postea sibi manū ferream fecit. et cum neutra pene idonea ad preliandum valeret / vna die quater pugnauit. et vicit. sinistra duobus equis eo insidente cōfossis. ab hānibale bis captus refugit. cum viginti mensibus quibus captiuitatis sortem perferebat nullo momento sine cōpedibus fuerit / et catenis omnibus